UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CURSO DE DOUTORADO EM DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE

ASSOCIAÇÃO PLENA EM REDE: UFPI-UFC-UFRN-UFPB-UFPE-UFS-UESC-UFERSA

Avenida Universitária, n°1310 – Fone (86) 3215-5566 / E-mail: prodemadr@ufpi.edu.br

Comissão de Seleção Edital n. 02/2023 - Seleção para turma 2023

A Comissão de Seleção do Curso de Doutorado em Desenvolvimento e Meio Ambiente (DDMA) da

UFPI, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital nº 02/2023 e em consonância com o

calendário de Execução do Processo Seletivo do Doutorado do Programa de Pós-Graduação em

Desenvolvimento e Meio Ambiente, resolve publicar:

4ª etapa - Análise do Currículo Lattes

Ordem Nº Inscrição Pontuação do Currículo *Nota

1 81.936 25 6,67

2 82.246 7 1,87

3 81.702 37,5 10,0

4 81.884 18 4,80

5 81.620 24,5 6,53

6 81.966 19,5 5,20

7 82.295 5 1,33

8 82.144 5,5 1,47

9 82.187 7 1,87

10 81.015 9 2,40

11 81.965 20 5,33

12 81.421 19 5,07

13 82.348 6,5 1,73

14 81.890 8,5 2,27

15 81.938 2,5 0,67

16 81.699 27 7,20

17 82.110 2 0,53

18 82.183 11,5 3,07

19 82.247 27,5 7,33

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CURSO DE DOUTORADO EM DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE

ASSOCIAÇÃO PLENA EM REDE: UFPI-UFC-UFRN-UFPB-UFPE-UFS-UESC-UFERSA

Avenida Universitária, n°1310 – Fone (86) 3215-5566 / E-mail: prodemadr@ufpi.edu.br

20 81.686 27 7,20

21 81.215 14 3,73

22 82.335 3 0,80

* Conforme dispositivo do Edital, atribuiu-se a nota dez ao candidato(a) que obteve a maior

pontuação. As notas dos(as) demais candidatos(as) foram calculadas proporcionalmente ao

do(a) primeiro(a) colocado(a).

Obs: Os recursos deverão ser apresentados em arquivo único (pdf), devidamente datado e

assinado, exclusivamente por meio do e-mail: prodemadr@ufpi.edu.br, conforme o prazo

estabelecido no edital.

Teresina-PI, 01 de dezembro de 2023.

_____________________________________________

Prof. Dr. Leonardo Silva Soares

Presidente da Comissão de Seleção do Curso de Doutorado em Desenvolvimento e Meio

Ambiente da UFPI

mailto:secprodemaufpi@ufpi.edu.br

		2023-12-01T15:43:54-0300